Совет народных депутатов Чилековского

сельского поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области
РЕШЕНИЕ № 133/159

04.04.2019г.
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета

 Чилековского
сельского поселения за 2018г.
 В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного Кодекса РФ и Положением о бюджетном процессе в Чилековском сельском поселении, утвержденном от 11.04.2017 г. №55/105. Советом народных депутатов Чилековского сельского поселения, рассмотрев внесенный главой администрации Чилековского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Чилековского сельского поселения за 2018 год, учитывая заключение контрольно-счетной палаты Котельниковского муниципального района, Совет народных депутатов Чилековского сельского поселения

решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чилековского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 11 955 434,35 рублей и по расходам в сумме 12 782 032,85  рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 1 408 692,95 рублей  со следующими показателями;
исполнение доходов бюджета Чилековского сельского поселения за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению N 1 к настоящему решению;

исполнение расходов бюджета Чилековского сельского поселения за 2018 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению N 2 к настоящему решению;

исполнение расходов  бюджета Чилековского сельского поселения за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению N 3 к настоящему решению;

исполнение источников финансирования дефицита бюджета Чилековского сельского поселения за 2018 год по кодам классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению N 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Совета народных депутатов

Чилековского сельского поселения                                                            А.А. Авдеев
    Приложение N 1
к решению
Совета народных депутатов

Чилековского сельского поселения
от 00.00.0000 года N 00/00

Исполнение доходов бюджета Чилековского сельского поселения за 2018 год
по кодам классификации доходов бюджетов

( руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма

	План 2018 год
	Факт 2018 год

	1
	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3361000
	3657073,35

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1209200
	1350476,86

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1209200
	1350476,86

	000 1 03 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	688300
	743614,32

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	688300
	743614,32

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	227800
	331328,75

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	2000
	3190,90

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	497900
	483331,11

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	-39400
	-74236,44

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	722 369
	722 369,04

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	722 369
	722 369,04

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	719131
	816111,32

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений
	40074
	49625,91

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	171799
	188006,82

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	507258
	578478,59

	000 1 13 02995 10 0000 130

	241,74

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Прочие доходы (аренда)
	22000
	24260,07

	000 1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сп
	22000
	24260,07

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8298361
	8298361

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	8298361
	8298361

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	1755000
	1755000

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1755000
	1755000

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	3074400
	3074400

	000 2 02 2999910 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сп
	3000000
	3000000

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенция на реализацию ФЗ от 28 марта 1998 г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70000
	70000

	000 2 02 30024 10 0000151
	Субвенция на реализацию ЗВО от 02 декабря 2008 г. №1792-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности административных комиссий»
	4400
	4400

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3468961
	3468961

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (ЖКХ)
	947442,5
	947442,5

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2521518,5
	2521518,5

	ИТОГО ДОХОДОВ

	11659361
	11955434,35

Приложение N 2
к решению
Совета народных депутатов

Чилековского сельского поселения
от 00.00.0000 года N 00/00

Исполнение расходов бюджета Чилековского сельского поселения за 2018 год по ведомственной структуре расходов
(руб.)

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	13067353,95
	13067353,95
	12782032,85
	-
	-
	12782032,85
	285321,10
	285321,1

	в том числе:

	Администрация

	960
	0000
	00000
	00000
	000
	13067353,95
	13067353,95
	12782032,85
	-
	-
	12782032,85
	285321,10
	285321,1

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	-826598,50
	-
	-
	-826598,50
	×
	×

	9110221,70

Приложение N 3
к решению
Совета народных депутатов

Чилековского сельского поселения
от 00.00.0000 года N 00/00

Исполнение расходов  бюджета Чилековского сельского поселения за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
 (руб.)

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья (муниципальная программа и непрограммное направление деятельности)
	Группа видов расходов
	Сумма

	План

2018
	Исполнение

2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

7

	Общегосударственные вопросы
	0100

	3029300
	2957123,13

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102

	670 516,00
	670 362,08

	Непрограммные направления обеспечения деятельности  органов муниципальной власти Чилековского сельского поселения
	0102
	90 0

	670 516,00
	670 362,08

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	90 0
	100
	670 516,00
	670 362,08

	Функционирование высших исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	2265779
	2209115,24

	Непрограммные направления обеспечения деятельности  органов муниципальной власти Чилековского сельского поселения
	0104
	90 0

	2265779
	2209115,24

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	90 0
	100
	1 373 912
	1 373 842,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	90 0
	200
	880 467,00
	830 461,06

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	90 0
	800
	11400
	4 811,68

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106

	42 000,00
	42 000,00

	Непрограммные расходы органов муниципальной власти Чилековского сельского поселения
	0106
	99 0

	42 000,00
	42 000,00

	Межбюджетные трансферты
	0106
	99 0
	500
	42 000,00
	42 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	51 005,00
	35645,81

	Непрограммные расходы органов муниципальной власти Чилековского сельского поселения
	0113
	99 0

	51 005,00
	35645,81

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0
	200
	15 561,00
	15 004,44

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0
	800
	35444
	20641,37

	Национальная оборона
	0200

	70 000,00
	70 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	70 000,00
	70 000,00

	Непрограммные расходы органов муниципальной власти Чилековского сельского поселения
	0203
	99 0

	70 000,00
	70 000,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	99 0
	100
	63 527,39
	63 527,39

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0203
	99 0
	200
	6 472,61
	6 472,61

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	52 800,00
	52 728,70

	Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	42 800,00
	42 728,70

	МП «Пожарная безопасность и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района в 2017-2019гг»
	0309
	19 0

	42 800,00
	42 728,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0309
	19 0
	200
	42 800,00
	42 728,70

	МП «Профилактика преступлений, правонарушений терроризма и экстремизма на территории Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района в 2017-2019гг»
	0309
	20 0

	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0309
	20 0
	200
	0
	0

	Непрограммные расходы органов муниципальной власти Чилековского сельского поселения
	0309
	99 0

	0
	0

	Межбюджетные трансферты
	0309
	99 0
	500
	0
	0

	Национальная экономика
	0400

	788 893,72
	788 893,13

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	788 893,72
	788 893,13

	МП «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Чилековского сельского поселения  Котельниковского муниципального района Волгоградской области на  2016-2026г.г.»
	0409
	43 0

	783 193,72
	783 193,13

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	43 0
	200
	783 193,72
	783 193,13

	Непрограммные расходы органов муниципальной власти Чилековского сельского поселения
	0409
	99 0

	5 700,00
	5 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	99 0
	200
	0
	0

	Межбюджетные трансферты
	0409
	99 0
	500
	5 700,00
	5 700,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	7431666,45
	7332960,10

	Коммунальное хозяйство
	0502

	947 442,50
	947 442,50

	Непрограммные расходы органов муниципальной власти Чилековского сельского поселения
	0502
	26 0

	947 442,50
	947 442,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0502
	26 0
	200
	947 442,50
	947 442,50

	Благоустройство
	0503

	6484223,95
	6385517,6

	МП «Организация общественных работ на территории Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2018-2020 годы»
	0503
	02 0

	32 257,00
	40774,21

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0503
	02 0
	100
	32 257,00
	40774,21

	МП «Энергосбережение Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2017-2019г.г.»
	0503
	12 0

	16000
	16000

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0503
	12 0
	200
	16000
	16000

	МП «Благоустройство территории Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2017-2019г.г.»
	0503
	27 0

	6435966,95
	6328743,39

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	0503
	27 1

	659230,83
	655621,66

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	27 1
	200
	270 225,26
	230 352,23

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	0503
	272

	54 933,00
	54 933,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	272
	200
	54 933,00
	54 933,00

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	0503
	273

	129 321,00
	129 320,04

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	273
	200
	129 321,00
	129 320,04

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»
	0503
	27 4

	2 280 510,39
	2 176 896,96

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	27 4
	200
	2 273 410,39
	2 175 718,96

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	27 4
	800
	7 100,00
	1 178,00

	Подпрограмма «Благоустройство центральной усадьбы»
	0503
	46 0

	3 311 971,73
	3 311 971,73

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	46 0
	200
	3 311 971,73
	3 311 971,73

	Образование
	0700

	10 000,00
	10 000,00

	Молодежная политика
	0707

	10 000,00
	10 000,00

	МП «Комплексные меры противодействия наркомании  на территории Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2017-2019гг»
	0707
	15 0

	10 000,00
	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0707
	15 0
	200
	10 000,00
	10 000,00

	МП «Реализация мероприятий молодежной политики на территории Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2017-2019 годы»
	0707
	28 0

	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0707
	28 0
	200
	0
	0

	Культура, кинематография
	0800

	1655561,93
	1607918,64

	Культура
	0801

	1655561,93
	1607918,64

	Непрограммные расходы органов муниципальной власти Чилековского сельского поселения
	0801
	99 0

	1655561,93
	1607918,64

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0801
	99 0
	100
	1005370
	994834,28

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	99 0
	200
	650191,93
	613084,36

	Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
	0804

	0
	0

	МП «Этносоциальное развитие населения  поддержка государственной службы казачьих обществ Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2017-2019 годы»
	0804
	10 0

	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0804
	10 0
	200
	0
	0

	Социальная помощь
	1001
	99 0

	94 809,00
	94 808,52

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	1001
	99 0
	312
	94 809,00
	94 808,52

	Социальная помощь
	1003
	99 0

	5 000,00
	5 000,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1003
	99 0
	360
	5 000,00
	5 000,00

	МП «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Чилековского сельского поселения на период 2017-2019 годы»
	1105
	11 0

	1 300,00
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1105
	11 0
	200
	1 300,00
	0

	Средства массовой информации
	1200

	156 000,00
	135 379,64

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204

	156 000,00
	135 379,64

	Непрограммные расходы органов муниципальной власти Чилековского сельского поселения
	1204
	99 0 00

	156 000,00
	135 379,64

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1204
	99 0 00
	200
	156 000,00
	135 379,64

	ИТОГО:

	13 067 353,95
	12 782 032,85

Приложение N 4
к решению
Совета народных депутатов

Чилековского сельского поселения
от 00.00.0000 года N 00/00

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Чилековского сельского поселения за 2018 год по кодам классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов
руб.

	Гл. администратор
	КВИ
	Наименование КВИ
	КОСГУ
	Бюджетные назначения 2018 год
	Фактическое исполнение с начала года

	960
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	510
	11659361
	11955434,35

	960
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	610
	13067353,95
	12782032,85

	Итого

	Дефицит -, Профицит +

	-1407992,95
	-826598,50